РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                   КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                                  РЕШЕНИЕ

от 15 марта 2011г. №6
об утверждении  годового отчета

об исполнении бюджета МО

«Жерновецкий сельсовет»
За 2010 год.

На основании статьи 272 Бюджетного кодекса РФ  Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области за 2010 год
а) по доходам в сумме 1825861,36 рублей (приложение №1)

б) по расходам в сумме 1791245,74 рублей (приложение №2).
в) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение №3)

2. Решение вступает в силу со дня его подписания

      Глава администрации Жерновецкий сельсовет:                                       С.А.Бородин

                                                                    Приложение №1

                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                        МО «Жерновецкий  сельсовет»

                                                                          «Об утверждении годового отчета

                                                                      об исполнении бюджета

                                                                             муниципального  образования

                                                                            «Жерновецкий  сельсовет» за 2010г.»

                                                    От 15.03.2011г. №6

Поступление доходов в бюджет  муниципального  образования  «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области

за 2010 год.

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	Назначено (руб,)
	Исполнено (руб.)

	Всего доходов
	2061263,60
	1825861,36

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	951000
	759049,14

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	213200
	70449,70

	1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	213200
	70449,70

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	213200
	70449,70

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	213000
	70303,50

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	200
	146,20

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	42800
	1176,15

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	42800
	1176,15

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	572000
	565283,32

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21000
	16235,16

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к  объектам  налогообложения, расположенным  в  границах  поселений

	21000
	16235,16

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	551000
	549048,16

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным  в соответствии  с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	540000
	537109,37

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным  в соответствии  с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам  налогооблажения, расположенным  в границах  поселений
	540000
	538109,37

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным   подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	11000
	10938,79

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным   подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам  налогооблажения, расположенным  в границах  поселений
	11000
	938,79

	10900000000000000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательствам платежам
	6000
	5719,70

	10904000000000110
	Налоги на имущество
	6000
	5719,70

	10904050000000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений.
	6000
	5719,70

	10904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений.
	6000
	5719,70

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	117000
	116420,27

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	117000
	116420,27

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не  разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных  участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	117000
	116420,27

	2 00 00000 00 0000 000

	 Безвозмездные  поступления
	1110263,60
	1066812,22

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1110263,60
	1066812,22

	2 02  01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	837563,60
	837563,60

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание бюджетной обеспеченности
	91000
	91000

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91000
	91000

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов закрытых
	746563,60
	746563,60

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов закрытых
	746563,60
	746563,60

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	34000
	34000

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	34000
	34000

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие  субсидии  бюджетам  поселений
	     34000
	     34000

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	     238700
	203348,62

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	       3700
	3700

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	       3700
	3700

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	      46000
	  46000

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    46000
	46000

	2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	189000
	153648,62

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	189000
	153648,62

                                                              Приложение № 2

                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                 «Жерновецкий сельсовет»

                                                                                 от «15» марта  2011 года №6

                                                                 « Об утверждении годового отчета

                                                    об исполнении  бюджета

                                                           МО «Жерновецкий   сельсовет»  за  2010 год»

Распределение расходов бюджета  Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области  2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам

расходов  классификации расходов бюджетов РФ.

	Наименование

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено

(руб.)
	Исполнено

(руб.)

	Всего

	2061263,60
	1791245,74

	Общегосударственные вопросы
	01
	  00
	000 0000
	 000
	1056476
	960683,14

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

                01

   02

             000 00 00
	  000
	278000
	251202,32

	Руководство и управление в сфере установленных функций субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0020000
	000
	278000
	251202,32

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	278000

	251202,32

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

01
	  02
	                   002 03 00
	500
	278000
	251202,32

	Функционирование правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01

	04
	000 00 00
	000
	778476
	709480,82

	Руководство и управление в сфере  установленных функций  органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	002 00 00
	000
	778476
	709480,82

	Центральный  аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	768476

	699571,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	768476
	699571,82

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	01

	04
	0029500
	000
	10000
	9909

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0029500
	500
	10000
	9909

	Субвенция местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации представления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	01
	04
	5210218
	000
	29000
	29000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	5210218
	500
	29000
	29000

	Другие   общегосударственные  вопросы
	01
	14
	000 00 00
	000
	82700
	70170

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000
	000
	3700
	3700

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800
	000
	3700
	3700

	Государственная регистрация актов гражданского состояния (Закон Курской области «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»)
	01
	14
	0013801
	000
	3700
	3700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0013801
	500
	3700
	3700

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000
	000
	79000
	66470

	Выполнение других обязательств государства
	01
	04
	0920300
	000
	79000
	66470

	Выполнение функций    органами местного самоуправления
	01
	14
	092 03 00
	500
	79000
	66470

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	46000
	46000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	46000
	46000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	46000
	46000

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	46000
	46000

	Выполнение функций    органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	46000
	46000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

00

000 00 00

000
	18000
	17076

	Другие  вопросы  в  области

национальной безопасности

и правоохранительной  деятельности

03

14

000 00 00

000
	18000
	17076

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03

14
	247 00 00
	000
	18000
	17076

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	14
	247 00 00
	500
	18000
	17076

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00
	000
	112587,60
	80205,78

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	112587,60
	80205,78

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00
	000
	112587,60
	80205,78

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	000
	79293
	77443,78

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006
	26793
	25795,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	52500
	51648

	 Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00
	500
	33294,60
	2762

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	33294,60
	2762

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	 08
	 00
	000 00 00
	000
	556500
	463462,20

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	556500
	463462,20

	Дворцы и  дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	440 00 00
	000
	436400
	352595,57

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	 08
	01
	 440 99 00
	000
	436400
	352595,57

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	408400
	325066,57

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409930
	001
	28000
	27529

	Уплата налога  на имущество организаций
	08
	01
	4409500
	000
	1000
	63

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409500
	001
	1000
	63

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00
	000
	85100
	84903,63

	Обеспечение   деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	442 99 00
	000
	85100
	84903,63

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	442 99 00
	001
	70800
	70665,63

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	442 99 30
	001
	14300
	14238

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210000
	000
	34000
	25900

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	08
	01
	521 0100
	000
	34000
	25900

	Субсидии местным бюджетам  на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	5210103
	000
	34000
	25900

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	5210103
	001
	34000
	25900

	Социальная политика
	10
	00
	000 00 00
	000
	160000
	124648,62

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	160000
	124648,62

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00
	000
	160000
	124648,62

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилищного помещения коммунальных услуг
	10
	03
	505 48 02
	000
	160000
	124648,62

	Социальные выплаты
	10
	03
	50548 02
	005
	160000
	124648,62

                                            Приложение № 3

                                                                           к решению Собрания депутатов

                                                                          МО «Жерновецкий   сельсовет»

                                                                          от  15 марта   2011 года № 6

« Об утверждении годового

                                                                 отчета об исполнении

бюджета  муниципального  образования

«Жерновецкий  сельсовет»  за

2010 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета

	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Назначено

(руб.)
	Исполнено

(руб.)

	Источники финансирования дефицита бюджета -всего
	90 00 00 00 00 0000 000
	0
	-34615,62

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 01 05 00 00 00 0000 000
	0
	-34615,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 01 05 00 00 00 0000 500
	-2061363,60
	-1869952,17

	Увеличение  остатков средств бюджетов
	 01 05 00 00 00 0000 500
	-2061263,60
	-1869952,17

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	 01 05 02 00 00 0000 500
	-2061263,60
	-1869952,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-2061263,60
	-1869952,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетных поселений
	 01 05 02 01 10 0000 510
	-2061263,60
	-1869952,17

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 01 05 00 00 00 0000 600
	2061263,60
	1835336,55

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 01 05 02 00 00 0000 600
	2061263,60
	1835336,55

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 01 05 02 01 00 0000 610
	2061263,60
	1835336,55

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	 01 05 02 01 10 0000 610
	2061263,60
	1835336,55